p't mandamētū p'et d barberino. 150

s. s. l. d.

*Bernat de Bell-lloc i Agnès, castlans de Reus, concedeixen una carta de població i franqueses als veïns de la vila, presents i futurs, a qui confirmen les seves possessions, salvant la fidelitat a l'Església de Tarragona i als seus senyors.*

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego, Bernardus de Bello Loco, et uxor mea, Agnes, donamus, confirmamus et auctorizamus in perpetuum omnibus habitatoribus ipsius ville de Redis, presentibus et futuris, et omnibus eredibus et successoribus eorum in perpetuum, omnes onores, terras et vineas et ortos et domos et ferragenallia que modo abent et deinceps abebunt infra terminos ipsius ville, cum ingressibus et egressibus suis, cum aquis et pascuis et lignariis et venatibus, sicut melius dici et intelligi potest, ad profectum eorum et successorum suorum, salva fidelitate Terrachonensis Ecclesie et Archiepiscopi et Bernardi de Bello Loco et successorum suorum et salvis decimis et primiciis. Sub tali vero condicione, donamus quod domos et ortos et ferragenallia abeant franche et libere sine omni censu et usatico. De terris, autem, singulis laboratores de unaquaque pariliata sufficienti ad ·LXXX· quartarias ordeï seminandas donent ·III· quartarias ordeï et ·I· frumenti et pro lauceo ·II· quartarias ordeï. Ita tamen quot nos faciamus eis lauceare vomeres suos et que necessaria sunt agriculture et ipse ferrarius abeat ·I· ex his ·II· quartariis. Et retinemus nobis firmamenta ominum et iusticias et furnum et fabricam et faciamus vobis panem quocere et doneturis (sic) pro furnatico vicesimus quintus panis. Et si quod damnum vel dedecus in quoquendo pane furnarius fecerit, restituat et emendet vel pro parte sua peioratum accipiat secundum suum valorem et aliam quartariam laucei retineo nobis. Et nos mitamus et constituamus ferrarium cum consilio et voluntate hominum. Et si ferrarius bene non lauceaverit, faciamus eum meliorare cum consilio hominum. Et homines calcent sua ferramenta pro amore aliorum. Verumptamen, preter predicta, sicut superius distincta et determinata sunt, nulus alius census vel usaticus predictis hominibus vel eorum successoribus addi vel inponi possit, et nulla vis vel violencia fiat eis nisi per rectam et equam iusticiam. Nos, autem, et successores nostri, manuteneamus et defendamus ipsos homines et eorum honores contra omnes homines. Et ipsi homines faciant fortitudinem in qua possint se salvare ac bene defendere et nos mitamus in ipsa fortitudine magistros et donemus eis cibum et potum et lucrum, et mitamus ibi sogas et senaias et tapieras, et ipsi homines faciant opera fortitudinis. Unusquisque, autem, laboratorum abeat ad singulas pariliatas ·III· quarteratas vinearum. Qui, autem, minus vel maius habuerit donet secundum quantitatem honoris pro constituta racione. Si quis hoc fregerit, in dupli pena restituat et postea firmum permaneat. Quod est actum nonas augusti, anno ·M·C·LXXXIII· Dominice Incarnacionis.